RESOLUÇÃO CONSEPE  N.º 07, DE 05  DE  FEVEREIRO DE 2001

Alteração na Resolução CONSEPE n.º 105/00, de 25 de setembro de 2000.
O  CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.001777/01-1;

CONSIDERANDO  a decisão do Plenário em sessão realizada no dia 05 de fevereiro de 2001;

RESOLVE:

Artigo 1(. Aprovar a alteração do currículo do Curso de Licenciatura Plena em Educação Artística – Habilitação em Música – regime de crédito, da Universidade Federal de Mato Grosso.

Artigo 2º. O Currículo passa a incluir a disciplina Prática de Ensino em Análise Musical, com carga horária de 30 horas e 0.1.0 crédito, como disciplina obrigatória, perfazendo um total de 300 horas de Prática de Ensino.

Artigo 3º. Excluir a disciplina Educação Física da Estrutura Curricular.

Artigo 4º. Com as alterações, o currículo pleno passa a ser composto de 203 créditos, equivalentes a 3.210 horas.

Artigo 5º. Esta Resolução tem seus efeitos retroativos a partir do ano de 1997,  revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA, em Cuiabá, 05 de fevereiro de 2001.

PAULO SPELLER
PRESIDENTE  DO CONSEPE